PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.03.2013                                                                                                              №12-р

хутор Ленинский

О проведении  месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района
В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории населенных пунктов и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Тимашевский район от 13.03.2013 года №53-р:

1. Провести на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района с 18 марта по 22 апреля 2013 года месячник по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов.
2. Произвести ликвидацию стихийных свалок на территории поселения, обратив особое внимание на лесополосы, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения.

3. Подготовить системы хозяйственно-питьевого водоснабжения  населенных пунктов к безаварийной работе, ужесточить контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению.
4. Осуществить организаторскую работу по обеспечению силами предприятий и организаций, а также учебных заведений и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, зеленых зон, спортплощадок, мест торговли, мемориалов, памятных знаков, кладбищ, а также приведения в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за соответствующими организациями.
5. Образовать рабочую группу, включив в неё инициативных профессиональных работников для обеспечения организации и проведения месячника (приложение).
6. Произвести инвентаризацию посадок зеленых насаждений, заложенных в прошлые годы зеленых зон для отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними.

7. Настоящее распоряжение разместить на сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.
            8. Контроль по  выполнению распоряжения оставляю за собой.
9.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района                                                                     Е.Ф.Гриценко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

от 18.03.2013 № 12-р
СОСТАВ

рабочей группы для организации  месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района
Гриценко
- исполняющий обязанности главы

Елена Федоровна
Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района, председатель рабочей

                                                            группы;

Семик
- директор ООО «Наш хутор»,

Владимир Николаевич
заместитель председателя рабочей группы;

Данилькина
- специалист 2-й категории администрации

Галина Константиновна
 Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района, секретарь рабочей

                                                            группы.

Члены рабочей группы:

Недбаева
- директор МБУК «Новоленинский ЦКСД»,

Екатерина Николаевна

(по согласованию);

Воробьев
- директор МБОУ СОШ № 12

Александр Николаевич
(по согласованию);

Недбаева
- заведующий  МБДОУ № 37

Наталия Николаевна
(по согласованию);

Лавриенко
- атаман Рашпилевского хуторского

Владимир Дмитриевич
казачьего общества (по согласованию).
Исполняющий обязанности главы

Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района                                                                     Е.Ф.Гриценко